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3 31162   FRANCILEIA VINHAS MONTEIRO 15,00 APROVADO E CLASSI-
FICADO

4 26174   ILZA DOS SANTOS SILVA 14,70 APROVADO E CLASSI-
FICADO

5 45720   JHONATHAN MEDEIROS DA VERA 
CRUZ 13,60 CADASTRO RESERVA

6 5322   SILVIA CARINA NYLANDER SILVA 13,40 CADASTRO RESERVA
7 17078   JOSE ANTONIO LIMA BRITO 12,70 CADASTRO RESERVA

CARGO 04: BIOMEDICO

1 34808   MARCILENE SOUZA DA SILVEIRA 18,00 APROVADO E CLASSI-
FICADO

2 36719   ROSANGELA DO SOCORRO PENA DE 
CARVALHO 17,80 APROVADO E CLASSI-

FICADO

3 521   ANA SHIRLEY FREIRE RAMOS 
CHAVES 17,50 APROVADO E CLASSI-

FICADO

4 19966   SUZANA NAVEGANTE DA COSTA 17,50 APROVADO E CLASSI-
FICADO

5 4207   WAGNER DE OLIVEIRA SILVA 17,40 APROVADO E CLASSI-
FICADO

6 25018   LUCIANA VILHENA DOS SANTOS 
DE OLIVEIRA 17,40 APROVADO E CLASSI-

FICADO

7 26367   DENISE IZAURA MACHADO DA 
SILVA 17,40 APROVADO E CLASSI-

FICADO

8 9438   ALESSANDRA DE MENEZES MAIA 17,30 APROVADO E CLASSI-
FICADO

9 10820   GUILHERME MARQUES BASTOS 17,30 APROVADO E CLASSI-
FICADO

10 27692   CINDY MARY ROSA DA CRUZ 17,30 APROVADO E CLASSI-
FICADO

11 11761   ODILEIA BORGES QUARESMA 17,20 APROVADO E CLASSI-
FICADO

12 20290   LORENA CARDOSO DA SILVA 17,20 APROVADO E CLASSI-
FICADO

13 44738   JOSIANE SILVA DA SILVA 17,20 APROVADO E CLASSI-
FICADO

14 48700   MARCUS VINÍCIUS CARVALHO 
DE AVIZ 17,10 APROVADO E CLASSI-

FICADO

15 35566   CINTYA ADRIANNE FARIAS MACEDO 17,10 APROVADO E CLASSI-
FICADO

16 39609   JONAS NOGUEIRA CUNHA 17,00 APROVADO E CLASSI-
FICADO

17 7104   NIZABELLE MAIARA FERREIRA 
DE SEIXAS 17,00 APROVADO E CLASSI-

FICADO

18 6986   BRUNA RENATA SILVA DE ALMEIDA 16,90 APROVADO E CLASSI-
FICADO

19 37254   TEREZA CRISTINA ABREU TAVARES 16,90 APROVADO E CLASSI-
FICADO

20 42364   TAYNARA VINAGRE DOS SANTOS 16,90 APROVADO E CLASSI-
FICADO

21 42667   FABRICIO VIEIRA DE SOUZA 16,90 APROVADO E CLASSI-
FICADO

22 46630   TAIANE VIEIRA PIMENTEL 16,90 APROVADO E CLASSI-
FICADO

23 14386   NADIA CRISTINA HONORATO DE 
ARAÚJO 16,90 APROVADO E CLASSI-

FICADO

24 17043   CLAYSEANE NUNES ARAÚJO 16,90 APROVADO E CLASSI-
FICADO

25 15942   LÍDIA GRUNHAGEN DOS REIS 16,80 APROVADO E CLASSI-
FICADO

26 18357   MATEUS MARTINS VILHENA 16,70 APROVADO E CLASSI-
FICADO

27 34184   DEISIANY BARBOSA DO AMARAL 
SOARES 16,50 APROVADO E CLASSI-

FICADO

28 17637   SAMILLY DE MORAES POMBO 16,50 APROVADO E CLASSI-
FICADO

29 25561   ANA LÍDIA COUTINHO DOS SANTOS 16,40 APROVADO E CLASSI-
FICADO

30 14780   ETIENNE DOS SANTOS MACEDO 16,40 APROVADO E CLASSI-
FICADO

31 13465   SANDRO ALVES MARQUES 16,40 APROVADO E CLASSI-
FICADO

32 339   CARLOS ALEXANDRE DE OLIVEIRA 
AVIZ 16,30 APROVADO E CLASSI-

FICADO

33 36341   MATHEUS RODRIGUES COUTINHO 16,30 APROVADO E CLASSI-
FICADO

34 22722 PcD RARNNA PINHEIRO ABDUL MASSIH 16,20 APROVADO E CLASSI-
FICADO

35 34434   BRUNA COSTA DACIER LOBATO 16,20 APROVADO E CLASSI-
FICADO

36 9063   MARIA XARLENE GAMA UCHOA 16,20 APROVADO E CLASSI-
FICADO

37 25013   INÁCIO LIMA DO NASCIMENTO 16,20 APROVADO E CLASSI-
FICADO

38 48012   ISRAELLE DE NAZARÉ MERCO 
DA COSTA 16,20 APROVADO E CLASSI-

FICADO

39 43253   MARKELLY FERNANDA FIGUEIREDO 
LEITE 16,00 APROVADO E CLASSI-

FICADO

40 12092   ALESSANDRA SANTOS FURTADO 
MIRANDA 16,00 APROVADO E CLASSI-

FICADO

41 24216   LUCIANE OLIVEIRA MENDES 
LOBATO 16,00 APROVADO E CLASSI-

FICADO

42 11767   EWERTON GONCALVES DA COSTA 16,00 APROVADO E CLASSI-
FICADO

43 13150   IRENE NAZARÉ DE MELO BRASIL 16,00 APROVADO E CLASSI-
FICADO

44 30325   EDIL BELTRÃO SOARES 16,00 APROVADO E CLASSI-
FICADO

45 48532   THAYNÁ OHANNA MORAES DE 
SOUZA 15,90 APROVADO E CLASSI-

FICADO

46 21832   REGIANI AMERICO RODRIGUES 15,90 APROVADO E CLASSI-
FICADO

47 23491   FRANCIMEIRY ANTUNES SANTOS 15,90 APROVADO E CLASSI-
FICADO

48 38564   ROGÉRIO LEITE BANDEIRA 15,90 APROVADO E CLASSI-
FICADO

49 16802   BRENDA MOREIRA CAREPA 15,90 APROVADO E CLASSI-
FICADO

50 45553   VERNALDO MARTINEZ BARBOSA 
JUNIOR 15,90 APROVADO E CLASSI-

FICADO

51 3900   ÍTALO PINHEIRO DE ALMEIDA 15,90 APROVADO E CLASSI-
FICADO

52 16553   ROSILÉA CORTINHAS MONTEIRO 
DE AVIZ 15,90 APROVADO E CLASSI-

FICADO

53 39745   NATALIA LIMA DA SILVA 15,90 APROVADO E CLASSI-
FICADO

54 36218   IVANA MARIA OLIVEIRA DOS 
PASSOS 15,90 APROVADO E CLASSI-

FICADO

55 16933   FERNANDO ROCHA CORRÊA FILHO 15,90 APROVADO E CLASSI-
FICADO

56 42331   ADELINA MONTEIRO DO PRADO 15,90 APROVADO E CLASSI-
FICADO

57 42865   EMANUELLE DA SERRA SANTINO 
BECHIR 15,90 APROVADO E CLASSI-

FICADO

58 35575   MARIA LUIZA GONÇALVES SILVA 15,80 APROVADO E CLASSI-
FICADO

59 17557   BEATRIZ TATIELEN COSTA ALMEIDA 15,70 APROVADO E CLASSI-
FICADO

60 41524   MÁRCIA GABRIELLY DA SILVA 
RIBEIRO 15,70 APROVADO E CLASSI-

FICADO

61 14335   CRISTIANE CARVALHO PIEDADE 15,70 APROVADO E CLASSI-
FICADO

62 34185   SORHAYA VAZ MARTINS PAIVA 15,70 APROVADO E CLASSI-
FICADO

63 33206   RAUL RODRIGUES CIPRIANO DE 
SOUSA 15,70 APROVADO E CLASSI-

FICADO

64 34817   MARIA LUCILENE FERREIRA PAIXAO 15,70 APROVADO E CLASSI-
FICADO

65 40138   MAYRA DA COSTA PINHEIRO 15,60 APROVADO E CLASSI-
FICADO

66 34964   RONNE CARLOS NUNES DO 
NASCIMENTO 15,60 APROVADO E CLASSI-

FICADO

67 24598   DANYELLE CORDEIRO DA SILVA 
MACHADO 15,60 APROVADO E CLASSI-

FICADO

68 2400   LEONARDO RÊGO DANTAS 15,50 APROVADO E CLASSI-
FICADO

69 24189   PEDRO ANTONIO PONTES DA SILVA 
GOMES 15,50 APROVADO E CLASSI-

FICADO

70 48643   ADRIELLE MELO DE CASTRO 15,50 APROVADO E CLASSI-
FICADO

71 42837   IDIKELE MAYARE UCHOA AZEVEDO 15,50 APROVADO E CLASSI-
FICADO

72 508   MAIZA VITÓRIA FAVACHO ALMEIDA 15,50 APROVADO E CLASSI-
FICADO

73 23928   ROSE KELLY VIEIRA MENEZES 
DE SOUZA 15,40 APROVADO E CLASSI-

FICADO
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74 13070   HELEM REBECA TRINDADE DA 
SILVA 15,40 APROVADO E CLASSI-

FICADO

75 30247   HEROLDY ROBSON EPIFANE DA 
SILVA 15,40 CADASTRO RESERVA

76 5959   KARINE DE SOUSA GONÇALVES 15,40 CADASTRO RESERVA
77 21259   NICE RENATA SANCHES CAMPOS 15,40 CADASTRO RESERVA
78 37206   JERONEUDSON DA SILVA SANTOS 15,40 CADASTRO RESERVA

79 416   PAULO HENRIQUE DA COSTA DE 
CASTRO 15,40 CADASTRO RESERVA

80 4885   JANAINA SUELLEN FAVACHO 
SARAIVA 15,30 CADASTRO RESERVA

81 21529   MÁRCIA FERREIRA BRASIL 15,20 CADASTRO RESERVA

82 23197   KELLEN CRISTINA MONTEIRO 
PIQUET 15,20 CADASTRO RESERVA

83 35287 PcD PASCOAL MELO MALCHER JUNIOR 15,20 APROVADO E CLASSI-
FICADO

84 12609   DAYANE LACERDA DO NASCIMENTO 15,10 CADASTRO RESERVA
85 15924   ANA CLAUDIA DA SILVA VIANA 15,00 CADASTRO RESERVA

86 11039   CARLA MARAYSA FRANÇA DO 
NASCIMENTO 15,00 CADASTRO RESERVA

87 41798   TATIANE DO SOCORRO NASCIMEN-
TO GAMA 14,90 CADASTRO RESERVA

88 47619   NIVEA ROBERTA BATISTA BIT-
TENCOURT 14,90 CADASTRO RESERVA

89 42804   FRANCINE CAVALCANTE NASCI-
MENTO 14,80 CADASTRO RESERVA

90 26601   ANA CLARA SENA CARDOSO 14,80 CADASTRO RESERVA

91 35558   DIANNE CARLA SANTOS DOS 
SANTOS 14,70 CADASTRO RESERVA

92 15891   JERFERSON LIRA DOS SANTOS 14,70 CADASTRO RESERVA

93 12358   FERNANDA REGINA OLIVEIRA 
NAVEGANTES 14,70 CADASTRO RESERVA

94 34200   MARILENE FERREIRA MELO 14,60 CADASTRO RESERVA
95 11486   MÁRCIA DOS SANTOS MONTEIRO 14,60 CADASTRO RESERVA
96 18621   SAMARA VILACA LOPES 14,60 CADASTRO RESERVA
97 44993   MOISÉS NUNES DE FREITAS SOUSA 14,60 CADASTRO RESERVA

98 45013   LUELY MAYARA QUEIRÓZ DE 
ANDRADE DA SILVA 14,60 CADASTRO RESERVA

99 38670   CINTIA MOTTA DE MORAES 14,60 CADASTRO RESERVA

100 43534   LUZIANE MEDEIROS FRANCO 
BRAGA 14,50 CADASTRO RESERVA

101 39500   EDILENA VENANCIO CHAVES 14,40 CADASTRO RESERVA
102 29691   ALINE AVIZ CINTRA 14,40 CADASTRO RESERVA
103 46282   BENILSON MENDES DIAS 14,40 CADASTRO RESERVA

104 36779   SABRINNA SILVANE SILVA DE 
MIRANDA 14,40 CADASTRO RESERVA

105 26914   JOÃO VITOR XAVIER DA SILVA 14,40 CADASTRO RESERVA
106 35084   JOSIANE SILVA DOS SANTOS 14,30 CADASTRO RESERVA
107 6203   LAURA CANDIDO PORTO 14,20 CADASTRO RESERVA
108 18295   GEOVANE DO ROSARIO RIBEIRO 14,20 CADASTRO RESERVA
109 45112   HANNA KARINE ARAUJO CORREA 14,20 CADASTRO RESERVA
110 3651   MAYK KEVIN LOBO MORAES 14,10 CADASTRO RESERVA
111 13928   ADAILDE CONSTANTINA DA SILVA 14,10 CADASTRO RESERVA
112 34901   LILIANE DA COSTA SANTOS CRUZ 14,10 CADASTRO RESERVA
113 684   HELEN GABRIELA LEMOS DIAS 14,10 CADASTRO RESERVA

114 14359   REBECA CRISTINA  CARDOSO 
NEVES 14,00 CADASTRO RESERVA

115 46430   WALACY JOSÉ DO ROSARIO BAETA 14,00 CADASTRO RESERVA

116 15985   GABRIELA IRAMAIA DOS SANTOS 
CORREA NEVES 13,90 CADASTRO RESERVA

117 21979   ANA PAULA DE SOUSA VITORIO 13,90 CADASTRO RESERVA
118 38172   LAURA GARCIA LIMA DA SILVA 13,90 CADASTRO RESERVA
119 26759   JOSÉ ANGÁCIO COSTA JÚNIOR 13,90 CADASTRO RESERVA
120 14694   ADRIAN MARLEY REBELO PINTO 13,80 CADASTRO RESERVA
121 22926   RENATA CORREA SIQUEIRA 13,80 CADASTRO RESERVA

122 41570   MEIREANE FURTADO GUIMARAES 
GOMES 13,70 CADASTRO RESERVA

123 36451   POLIANA VIEIRA ALVES DE 
OLIVEIRA 13,60 CADASTRO RESERVA

124 35396   GRACILENE JARDIM RODRIGUES 13,60 CADASTRO RESERVA

125 45844   LUCAS HENRIQUE COSTA DO 
NASCIMENTO 13,60 CADASTRO RESERVA

126 3264   ELDANE DE SOUSA ANDRADE 13,60 CADASTRO RESERVA

127 6333   CHRYSTIANE DOS SANTOS 
CARVALHO 13,60 CADASTRO RESERVA

128 30714   JOAO ROBSON OLIVEIRA DOS 
SANTOS 13,60 CADASTRO RESERVA

129 47347   AMANDA OLIVEIRA SÁ 13,50 CADASTRO RESERVA
130 35515   LILIANE PENHA VIANA DE LIRA 13,50 CADASTRO RESERVA

131 36774   ARLETE SAYARAH SANTIAGO 
FLORES 13,50 CADASTRO RESERVA

132 583   BEATRIZ QUEIROZ BARBOSA 13,50 CADASTRO RESERVA

133 30567 PcD JOSÉ BATISTA DOS SANTOS JUNIOR 13,50 APROVADO E CLASSI-
FICADO

134 4694   TOBIAS DO ROSARIO SERRAO 13,50 CADASTRO RESERVA
135 45127   ELLEN DAMASCENO CARDOSO 13,40 CADASTRO RESERVA
136 21143   JOSENILSON PASTANA DE MELO 13,40 CADASTRO RESERVA
137 47052   AMANDA EVENNY CABRAL DIAS 13,20 CADASTRO RESERVA

138 16756   JOSIVAN AGASSIS FERNANDES 
BAHIA 13,10 CADASTRO RESERVA

139 35567 PcD JOSÉ FRANCISCO FERREIRA DA 
SILVA 13,10 APROVADO E CLASSI-

FICADO
140 15549   CLAUDINEIA CAMPOS DA SILVA 13,10 CADASTRO RESERVA
141 3124   LÍDIA FERREIRA CASTRO MARTINS 13,00 CADASTRO RESERVA

142 37192   ODEMAR RAIMUNDO GONÇALVES 
BAENA JUNIOR 12,90 CADASTRO RESERVA

143 271 PcD JUDITH ALMEIDA LOPES 12,40 CADASTRO RESERVA
CARGO 05: ANALISTA DE SISTEMAS

1 16147   HUGO MENDES TAVARES NETO 17,15 APROVADO E CLASSI-
FICADO

2 29334   RICARDO SANTANA CAMACHO 15,70 APROVADO E CLASSI-
FICADO

3 8932   BRUNO RODRIGO DA SILVA GASPAR 15,70 CADASTRO RESERVA
4 205   ELIAS ALVES GUSMAO 14,70 CADASTRO RESERVA

5 26232   CARLOS ROBERTO DE ANDRADE 
RAIOL JUNIOR 13,95 CADASTRO RESERVA

CARGO 06: ENGENHEIRO CIVIL

1 20606   MATHEUS KENJI YOSHIKAWA 
PAMPLONA 17,50 APROVADO E CLASSI-

FICADO

2 39338   MURILO PAES BARRETO MARQUES 
DOS SANTOS 15,40 CADASTRO RESERVA

3 40744   JOELSON DE NAZARÉ PESSOA 
MOREIRA 15,15 CADASTRO RESERVA

CARGO 07: ESTATÍSTICO

1 22768   JONATHAN FERNANDES DA SILVA 16,00 APROVADO E CLASSI-
FICADO

2 36560   WALENDA TOSTES DO MAR 
PIMENTEL 15,20 CADASTRO RESERVA

CARGO 08: FISIOTERAPEUTA

1 22223   RAQUEL EMANUELA LIMA DE 
ALMEIDA 17,80 APROVADO E CLASSI-

FICADO

2 27921   LEONARDO BRYNNE RAMOS DE 
SOUZA 17,15 APROVADO E CLASSI-

FICADO

3 3004   VIVIAN SUSSUARANA QUEIROZ 
MELO 16,25 CADASTRO RESERVA

4 21772   CAMILA KEZIA DA SILVA E SILVA 15,65 CADASTRO RESERVA
CARGO 09: FONOAUDIÓLOGO

1 37525   THAILA BAPTISTA LEITÃO 17,55 APROVADO E CLASSI-
FICADO

2 10272   GABRIELA TRESCASTRO VASQUEZ 17,30 CADASTRO RESERVA
CARGO 10: MÉDICO - ESPECIALIDADE: ANESTESIOLOGISTA

1 40684   JARILA REGINA MENDES DE 
ASSUNÇÃO 17,15 APROVADO E CLASSI-

FICADO

2 20476   ANA CAROLINA ANDRADE FARIAS 17,00 APROVADO E CLASSI-
FICADO

3 38640   GUGATANA VALENTE MIRANDA 16,20 APROVADO E CLASSI-
FICADO

4 42854   KARLA LIMA LOPES FONSECA 15,90 APROVADO E CLASSI-
FICADO

5 8025   BRUNA VEIGA GONÇALVES LEAL 14,70 APROVADO E CLASSI-
FICADO

6 46317   MIDIA BATISTA JUSTO PEREIRA 14,25 APROVADO E CLASSI-
FICADO

7 36525   PAULO SERGIO FURTADO GON-
CALVES 14,20 APROVADO E CLASSI-

FICADO

8 42931   CARLA VANESSA DA SILVA ALCÂN-
TARA LIMA 13,90 APROVADO E CLASSI-

FICADO

9 31519   ALANNA PIMENTEL COSTA 13,20 APROVADO E CLASSI-
FICADO
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10 45927   MARCELO SOUZA DE AZEVEDO 13,15 CADASTRO RESERVA
11 32582   VICTOR SOARES DE MATOS 11,90 CADASTRO RESERVA

CARGO 11: MÉDICO - ESPECIALIDADE: CIRURGIA GERAL

1 42851   FERNANDO SILVA FONSECA 17,70 APROVADO E CLASSI-
FICADO

2 32175   MARIA ISLEM DA SILVA CAMPOS 17,15 APROVADO E CLASSI-
FICADO

3 47115   BRENO SERIQUE NEVES 16,60 APROVADO E CLASSI-
FICADO

4 18031   RAISSA PEREIRA DE TOMMASO 16,40 CADASTRO RESERVA
5 40057   ADILSON SANTANA PINHEIRO 16,30 CADASTRO RESERVA
6 4308   RAFAELA MÁCOLA MARQUES 15,60 CADASTRO RESERVA
7 14768   RAFAEL JOSÉ ROMERO GARCIA 13,50 CADASTRO RESERVA

CARGO 12: MÉDICO - ESPECIALIDADE: CIRURGIA PEDIÁTRICA

1 23287   THAYSA PAIXÃO MOURÃO 17,10 APROVADO E CLASSI-
FICADO

2 9766   ANA CAROLINA DE OLIVEIRA 
MATOS 16,60 APROVADO E CLASSI-

FICADO

3 5626   JULIANA THAÍS COLARES MON-
TEIRO LIMA 16,00 APROVADO E CLASSI-

FICADO

4 44157   SUELEN SOARES NOGUEIRA 15,00 APROVADO E CLASSI-
FICADO

5 4404   ALFREDO NAZIR ABUD NETO 14,00 APROVADO E CLASSI-
FICADO

6 4647   SUZANNE HERNANDES MAIA 14,00 APROVADO E CLASSI-
FICADO

7 25064   SALIME SARATY MALVEIRA 13,95 APROVADO E CLASSI-
FICADO

CARGO 13: MÉDICO - ESPECIALIDADE: CIRURGIA PLÁSTICA

1 36720   EVANDRO MATHEUS PANTOJA 
PEREIRA 15,10 APROVADO E CLASSI-

FICADO
2 11364   MILTON LIMA FERNANDES NETO 14,10 CADASTRO RESERVA

CARGO 14: MÉDICO - ESPECIALIDADE: CLÍNICA MÉDICA

1 34309   THIAGO DA SILVA GOMES 17,10 APROVADO E CLASSI-
FICADO

2 32549   HIRLEY GABRIEL REIMAO NORONHA 16,60 APROVADO E CLASSI-
FICADO

3 46631   CARLOS ALBERTO MENDONCA 
MIRANDA 16,50 APROVADO E CLASSI-

FICADO

4 27534   MARCIO YAGO CORREA GAIA 
GESTER 15,60 APROVADO E CLASSI-

FICADO

5 7572   ANA CAROLINE COSTA DE SOUSA 15,60 APROVADO E CLASSI-
FICADO

6 32514   ANDRESSA PEREIRA CRUZ 15,20 APROVADO E CLASSI-
FICADO

7 18224   LUCIANO MOURA DE ASSUNÇÃO 14,70 CADASTRO RESERVA

8 5245   CARLA HELENA XAVIER WANDERLEY 
ROCHA 14,55 CADASTRO RESERVA

9 38041   ANTONIO DA LUZ COSTA NETO 14,40 CADASTRO RESERVA
10 5508   ROSE KELLY LOUZADA CORREA 14,35 CADASTRO RESERVA
11 7088   SUELLEN DO AMARAL ALCÂNTARA 13,50 CADASTRO RESERVA

12 22851   MARIA TALITA RODRIGUES PINTO 
CAMPOS 13,20 CADASTRO RESERVA

13 24426 PcD ALLAN ROBERTO MARQUES SILVA 12,80 APROVADO E CLASSI-
FICADO

CARGO 15: MÉDICO - ESPECIALIDADE: HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA

1 30992   VITÓRIA DE SOUZA SIQUEIRA 18,10 APROVADO E CLASSI-
FICADO

2 16818   ELIZAMA AZEVEDO DA FONSECA 15,20 CADASTRO RESERVA

CARGO 16: MÉDICO - ESPECIALIDADE: MEDICINA DO TRABALHO

1 24593   ONIZES ASSIS COELHO ARAUJO 
JUNIOR 15,90 APROVADO E CLASSI-

FICADO

2 21552   SILVIA KARINNY BRITO CALANDRI-
NI DE AZEVEDO 14,50 APROVADO E CLASSI-

FICADO
CARGO 17: MÉDICO - ESPECIALIDADE: NEFROLOGIA

1 24065   ANTONIO ABEL PORTELA NETO 17,60 APROVADO E CLASSI-
FICADO

2 32800   ROSANA FERREIRA CUNHA 17,20 APROVADO E CLASSI-
FICADO

3 7079   MARCO AURELIO SALES DA VEIGA 16,00 CADASTRO RESERVA
4 17936   ROSA LARISSA ROCHA DA SILVA 15,20 CADASTRO RESERVA

5 45323   HEVELLI LIMA DOS SANTOS 
TEIXEIRA 14,45 CADASTRO RESERVA

CARGO 18: MÉDICO - ESPECIALIDADE: GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA

1 2381   AMANDA LETICIA DA CONCEIÇÃO 
PEREIRA COSTA 17,65 APROVADO E CLASSI-

FICADO

2 20874   GISLÂNIA PONTE FRANCÊS BRITO 17,60 APROVADO E CLASSI-
FICADO

3 1676   BARBARA MARIA SANTIAGO SAN-
TOS DO CARMO 16,35 APROVADO E CLASSI-

FICADO

4 23577   LOUISE VARGAS POLARO FRANCO 16,20 APROVADO E CLASSI-
FICADO

5 20863   ANA CLAUDIA MIRANDA SCALIONI 16,05 APROVADO E CLASSI-
FICADO

6 43774   ADRIANA CHAVES VALENTE VAZ 15,95 APROVADO E CLASSI-
FICADO

7 27056   DEBORAH ELMESCANY 15,55 APROVADO E CLASSI-
FICADO

8 42442   JUDY DE SOUSA SÁBIO 15,55 APROVADO E CLASSI-
FICADO

9 11108   IASMIN MAIA SOARES DE ARAÚJO 15,00 APROVADO E CLASSI-
FICADO

10 8282   ANNA PAULA MANESCHY FADEL 15,00 APROVADO E CLASSI-
FICADO

11 45550   ANNE ROSADO RIBEIRO 14,95 APROVADO E CLASSI-
FICADO

12 22445   VICTÓRIA MOREIRA GOMES 14,90 APROVADO E CLASSI-
FICADO

13 29342   RENATA GAMA MENDES 14,75 APROVADO E CLASSI-
FICADO

14 40970   TALITA POMPEU DA SILVA 14,75 APROVADO E CLASSI-
FICADO

15 47239   ALINA SIMAS SILVA 14,45 APROVADO E CLASSI-
FICADO

16 39634   MARILIM DE SOUZA BEZERRA 14,20 APROVADO E CLASSI-
FICADO

17 36508   ROSEANE COELHO MACEDO 13,95 APROVADO E CLASSI-
FICADO

18 29091   BRUNO PALHARES SEQUEIRA 13,70 APROVADO E CLASSI-
FICADO

19 26636   THAÍS MENEZES CARDOSO DA 
CRUZ 13,60 APROVADO E CLASSI-

FICADO

20 32424   LETICIA PORTO PICANCO 13,55 APROVADO E CLASSI-
FICADO

21 11741   DANIEL MAGNO CHARONE 13,40 APROVADO E CLASSI-
FICADO

22 41462   ANA CARLA ARAÚJO CAMPOS 13,20 CADASTRO RESERVA
23 22066   ANA CECÍLIA BARBOSA PINHEIRO 13,20 CADASTRO RESERVA
24 17055   LARISSA FIGUEIREDO NOGUEIRA 13,20 CADASTRO RESERVA

25 38592   AMANDA AUXILIADORA JENNINGS 
DA COSTA SILVA 13,10 CADASTRO RESERVA

26 35777   TAGORE BITTENCOURT LOUREIRO 13,00 CADASTRO RESERVA
27 22071   LARISSA LOIOLA SOUSA 12,85 CADASTRO RESERVA
28 2783   GABRIELA BORBOREMA DO AMARAL 12,75 CADASTRO RESERVA
29 27805   ANTONIO SERGIO FARIAS ALVES 12,70 CADASTRO RESERVA
30 42510   PATRÍCIA BÁRBARA PINHO DA LUZ 12,65 CADASTRO RESERVA

31 47993   MÔNICA MARIA DE MORAES LIMA 
FERREIRA 12,30 CADASTRO RESERVA

32 27078   KARINA DOS SANTOS NUNES 12,15 CADASTRO RESERVA
33 47022   AURILENE COSTA CORREA SIDRIM 12,15 CADASTRO RESERVA
34 46418   THAISE MIRANDA BEZERRA 11,95 CADASTRO RESERVA
35 25271   JANDIR SARAIVA SALES 11,55 CADASTRO RESERVA

36 25903   VITÓRIA ARAUJO ARROYO 11,50 CADASTRO RESERVA

CARGO 19: MÉDICO - ESPECIALIDADE: INFECTOLOGIA

1 14566   RAFAELA CAROLINE AMADOR 
FERREIRA 17,05 APROVADO E CLASSI-

FICADO

2 27109   JOSE CARLOS PINHEIRO MAUES 15,00 APROVADO E CLASSI-
FICADO

3 26075   BARBARA CRISTINA BALDEZ 
VASCONCELOS 14,80 CADASTRO RESERVA

4 22297   MARIA DO SOCORRO SILVA 
RODRIGUES 14,00 CADASTRO RESERVA

CARGO 20: MÉDICO - ESPECIALIDADE: ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA

1 19371   ALEXANDRE GOMES MADEMANN 13,70 APROVADO E CLASSI-
FICADO

CARGO 21: MÉDICO - ESPECIALIDADE: PEDIATRIA

1 26788   AMANDA LOBATO POTIGUAR 16,50 APROVADO E CLASSI-
FICADO

2 4850   TATIANA MARIA MACHADO 
MOUTINHO 16,50 APROVADO E CLASSI-

FICADO

3 31865   MARINA GABAY MOREIRA PEDROSO 16,45 APROVADO E CLASSI-
FICADO
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4 5583   PAULA CAROLINA BRABO MONTE 16,20 APROVADO E CLASSI-
FICADO

5 21198   MAYRA TAPPEMBECK BENTES 
DOS REIS 16,15 APROVADO E CLASSI-

FICADO

6 23461   MARINA GEÓRGIA CRUZ KEUFFER 16,00 APROVADO E CLASSI-
FICADO

7 4079   MARIA JOSIANE BRITO SILVA 15,80 APROVADO E CLASSI-
FICADO

8 35410   CARINA CARDOSO COSTA 15,70 APROVADO E CLASSI-
FICADO

9 33364   RAPHAELLA ROSADO GOMES 15,65 APROVADO E CLASSI-
FICADO

10 43696   ANNA PAULA SANTOS PINHEIRO 15,65 APROVADO E CLASSI-
FICADO

11 31772   DALILA COSTA DE ARAÚJO PAVÃO 15,60 APROVADO E CLASSI-
FICADO

12 36048   THAIS NAYARA DOS SANTOS SERRA 15,60 APROVADO E CLASSI-
FICADO

13 15216   GABRIELA IMBELLONI FARIAS DE 
FRANCO 15,50 APROVADO E CLASSI-

FICADO

14 41344   LUANA GUIMARÃES DIAS 15,50 APROVADO E CLASSI-
FICADO

15 41753   THAISE CARDOSO GOMES DE 
OLIVEIRA 15,40 APROVADO E CLASSI-

FICADO

16 23416   CINARA ZANQUET GARCIA LISBOA 15,25 APROVADO E CLASSI-
FICADO

17 25882   AMANDA AMARAL TEIXEIRA 15,05 APROVADO E CLASSI-
FICADO

18 19393   LUCIANA MARIA PASSOS PINTO DO 
NASCIMENTO 14,75 APROVADO E CLASSI-

FICADO

19 20954   LILIAN NASCIMENTO HARADA 14,70 APROVADO E CLASSI-
FICADO

20 19027   ANDREZA HOLANDA DE OLIVEIRA 
PINHEIRO 14,55 APROVADO E CLASSI-

FICADO

21 25568   LUDMILLA DA SILVA CAMARAO 
CABRAL 14,50 APROVADO E CLASSI-

FICADO

22 29834   RAFAEL BONFIM LIMA 14,20 APROVADO E CLASSI-
FICADO

23 43456   EMMERSON CARLOS FRANCO DE 
FARIAS 14,00 APROVADO E CLASSI-

FICADO

24 30182   DANYELLE PAVÃO LOPES 14,00 APROVADO E CLASSI-
FICADO

25 12236   GABRIELLA MARTINS GALVÃO 13,85 APROVADO E CLASSI-
FICADO

26 30899   LAYSSA GABRIELA MORGADO 
BRITO 13,80 APROVADO E CLASSI-

FICADO

27 22425   THAINA DAMASCENO SIMÕES 13,70 APROVADO E CLASSI-
FICADO

28 15123   JOYCE FERNANDA DE NAZARÉ DE 
SOUZA QUARESMA 13,55 APROVADO E CLASSI-

FICADO

29 35182   MARÍLIA CUNHA BOTELHO ALVES 13,50 APROVADO E CLASSI-
FICADO

30 20347   LARYSSA DE AQUINO SANTIAGO 
COSTA 13,45 APROVADO E CLASSI-

FICADO

31 45840   IVNA LÚCIA SIQUEIRA SALIBA 
REALE 13,35 APROVADO E CLASSI-

FICADO

32 42024   LARISSE FELIX DE QUEIROZ AIRES 13,20 APROVADO E CLASSI-
FICADO

33 44587   ERICA GOMES DO NASCIMENTO 
CAVALCANTE 13,10 APROVADO E CLASSI-

FICADO

34 5005   MICHELLE MOTA DE SOUSA 13,00 APROVADO E CLASSI-
FICADO

35 8717   GABRIELA CAROLINE LOBATO 
PONTES 12,95 APROVADO E CLASSI-

FICADO

36 31818   SILVANA CRISTINA RODRIGUES 
DA SILVA 12,70 APROVADO E CLASSI-

FICADO

37 32110   ALAN GOMES DE SOUZA CONTENTE 12,65 APROVADO E CLASSI-
FICADO

38 16729   IZABELA BRONZE 12,60 APROVADO E CLASSI-
FICADO

39 21781   JAQUELINE DA SILVA COTA 12,40 APROVADO E CLASSI-
FICADO

40 24143   BRUNA DA CUNHA GHAMMACHI 12,30 APROVADO E CLASSI-
FICADO

41 36865   VANESSA HELENA CORDEIRO BRAZ 12,30 APROVADO E CLASSI-
FICADO

42 32604   JEANNINI DANTAS ANAISSI SILVA 12,20 APROVADO E CLASSI-
FICADO

43 20073   ANA PAULA DA SILVA LESSA 11,75 APROVADO E CLASSI-
FICADO

CARGO 22: MÉDICO - ESPECIALIDADE: MEDICINA INTENSIVA

1 25754   ELTON FARIAS DA SILVA 17,65 APROVADO E CLASSI-
FICADO

2 42184   ADILON PASSINHO KOURY 17,25 APROVADO E CLASSI-
FICADO

3 29944   VIVIANE FERREIRA PAES MONTEIRO 17,00 APROVADO E CLASSI-
FICADO

4 17342   JOEDSON ALVES FONSÊCA 16,75 APROVADO E CLASSI-
FICADO

5 26479   LORENA ELAINE PINA SALOMÃO 16,75 APROVADO E CLASSI-
FICADO

6 41015   NATÁLIA NOEMI DIAS DA SILVA 16,60 APROVADO E CLASSI-
FICADO

7 28253   RODOLFO NORONHA CAVALCANTE 16,55 APROVADO E CLASSI-
FICADO

8 37212   RAFAEL REIS SIZO NASCIMENTO 16,45 APROVADO E CLASSI-
FICADO

9 26820   SANDRO HENRIQUE DE SOUZA 
DANTAS OLIVEIRA 16,20 APROVADO E CLASSI-

FICADO

10 48795   ANA CAROLINA CONDE RODRIGUES 16,20 APROVADO E CLASSI-
FICADO

11 30506   BRENDA MARQUES RODRIGUES 16,20 APROVADO E CLASSI-
FICADO

12 19356   CAMILLA SOARES ARRAES CAMPOS 16,10 APROVADO E CLASSI-
FICADO

13 34919   LORENA MARTEL URUÇU 15,90 APROVADO E CLASSI-
FICADO

14 18154   JOSÉ EUDES DE CARVALHO NERI 15,80 CADASTRO RESERVA
15 17951   LUCAS PONTES MOUTINHO 15,65 CADASTRO RESERVA

16 32795   KLEBER AUGUSTO FERNANDES 
DE MORAIS 15,40 CADASTRO RESERVA

17 27398   SILVIA BRENDA ARAÚJO RO-
DRIGUES 14,90 CADASTRO RESERVA

18 19089   RENAN MOTA PARAFITA 14,80 CADASTRO RESERVA
19 45549   DENISE CRISTINA DOS SANTOS 14,80 CADASTRO RESERVA
20 11809   ÍTALO DE JESUS COSTA 13,90 CADASTRO RESERVA
21 24074   KIVIANE DE CARVALHO BATISTA 13,70 CADASTRO RESERVA
22 28215   FRANCISCO DAS CHAGAS SILVA 13,40 CADASTRO RESERVA

23 22125   JUSCELINO BENEDITO NUNES SABÁ 
JÚNIOR 12,90 CADASTRO RESERVA

CARGO 24: MÉDICO - ESPECIALIDADE: REUMATOLOGIA

1 2986   RAISSA BARBOSA DE ARÊDE 16,20 APROVADO E CLASSI-
FICADO

2 23739   ANDRÉ OZELA AUGUSTO 15,80 APROVADO E CLASSI-
FICADO

3 32571   MARILIA DO SOCORRO DOS SAN-
TOS CAMPOS 15,50 APROVADO E CLASSI-

FICADO

4 9874   DANILO ALVES PONZI PEREIRA 13,80 APROVADO E CLASSI-
FICADO

CARGO 25: NUTRICIONISTA

1 22732   MÁRCIA DE FÁTIMA ALVES GAMA 17,25 APROVADO E CLASSI-
FICADO

2 34771   CAROLINE MARRY VAZ LAVAREDA 17,15 CADASTRO RESERVA

3 40184   KÉSIA PRESTES VALENTE 16,90 CADASTRO RESERVA

4 27591   ANA RAQUEL MARIGLIANI NUNES 16,90 CADASTRO RESERVA

CARGO 26: PSICÓLOGO

1 3315   YASMIN BORGES FARIAS 19,10 APROVADO E CLASSI-
FICADO

2 17248   JULIANA CAVALLEIRO DE MACÊDO 
FERRAZ 18,45 APROVADO E CLASSI-

FICADO

3 20939   BRUNA FERNANDA CANTÃO DA 
CRUZ 16,90 CADASTRO RESERVA

4 23608   ANTONIO COSME MENEZES NETO 15,95 CADASTRO RESERVA
CARGO 27: TERAPEUTA OCUPACIONAL

1 24513   RENATA RAIOL MAGALHÃES 20,75 APROVADO E CLASSI-
FICADO

2 22993   SOLANGE REZENDE RABELO 
DE LIMA 18,45 APROVADO E CLASSI-

FICADO
3 27913   MATHEUS DE ALMEIDA PAIVA 17,75 CADASTRO RESERVA

4 36212   MAYARA SANTIAGO SILVA NAS-
CIMENTO 17,50 CADASTRO RESERVA



DIÁRIO OFICIAL Nº 35.456  19Sexta-feira, 30 DE JUNHO DE 2023

ANEXO 2
Resultado Final Preliminar dos candidatos PcD Aprovados e Classificados 
para as Vagas Efetivas e para as Vagas de Cadastro de Reserva, por cargo 
e por ordem de classificação

CARGO 01: TÉCNICO DE ENFERMAGEM
CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO PcD NOME NOTA FINAL SITUAÇÃO

1 6659 PcD JACICLEIDE SILVA 
PEDROSO 16,70 APROVADO E CLASSIFICADO

2 7375 PcD THALITA LUANA DO NASCI-
MENTO MENDONÇA 16,20 APROVADO E CLASSIFICADO

3 32996 PcD CÁTIA CILENE ALVES DE 
OLIVEIRA 13,10 CADASTRO RESERVA

4 6745 PcD JOENNY DE SOUSA 
ANANIAS 12,50 CADASTRO RESERVA

CARGO 04: TÉCNICO DE ENFERMAGEM
CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO PcD NOME NOTA FINAL SITUAÇÃO

1 22722 PcD RARNNA PINHEIRO ABDUL 
MASSIH 16,20 APROVADO E CLASSIFICADO

2 35287 PcD PASCOAL MELO MALCHER 
JUNIOR 15,20 APROVADO E CLASSIFICADO

3 30567 PcD JOSÉ BATISTA DOS SANTOS 
JUNIOR 13,50 APROVADO E CLASSIFICADO

4 35567 PcD JOSÉ FRANCISCO FERREIRA 
DA SILVA 13,10 APROVADO E CLASSIFICADO

5 271 PcD JUDITH ALMEIDA LOPES 12,40 CADASTRO RESERVA
CARGO 14: MÉDICO - ESPECIALIDADE: CLÍNICA MÉDICA

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO PcD NOME NOTA FINAL SITUAÇÃO

1 24426 PcD ALLAN ROBERTO MARQUES 
SILVA 12,80 APROVADO E CLASSIFICADO

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E 

ADMINISTRAÇÃO (SEPLAD).
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ (FSCMP).

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM 
CARGOS DE NÍVEL MÉDIO E SUPERIOR 

CONCURSO PÚBLICO C-217.
EDITAL Nº 18 SEPLAD/FSCMP, DE 29 DE JUNHO DE 2023.

RESULTADO DEFINITIVO DA AVALIAÇÃO BIOPSICOSSOCIAL
A SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO (SE-
PLAD) e a FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ (FSCMP), 
no uso das suas atribuições legais, tornam público o RESULTADO DEFINITI-
VO AVALIAÇÃO BIOPSICOSSOCIAL do Concurso Público C-217.
1. Encontra-se no anexo único a relação nominal do Resultado Definitivo da 
Avaliação Biopsicossocial. 
2. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 
Belém/PA, 29 de junho 2023.
ELIETH DE FÁTIMA DA SILVA BRAGA
Secretária de Estado de Planejamento e Administração
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará

ANEXO ÚNICO
RESULTADO DEFINITIVO DA AVALIAÇÃO 

BIOPSICOSSOCIAL POR ORDEM ALFABÉTICA
O Resultado Definitivo da Avaliação Biopsicossocial está na seguinte or-
dem: número de inscrição; nome; situação.
 7375; THALITA LUANA DO NASCIMENTO MENDONÇA; APTO / 4694; TO-
BIAS DO ROSARIO SERRAO; INAPTO / 22722; RARNNA PINHEIRO ABDUL 
MASSIH; APTO / 35287; PASCOAL MELO MALCHER JUNIOR; APTO / 271; 
JUDITH ALMEIDA LOPES; APTO / 35567; JOSÉ FRANCISCO FERREIRA DA 
SILVA; APTO / 30567; JOSÉ BATISTA DOS SANTOS JUNIOR; APTO / 6745; 
JOENNY DE SOUSA ANANIAS; APTO / 6659; JACICLEIDE SILVA PEDRO-
SO; APTO / 12358; FERNANDA REGINA OLIVEIRA NAVEGANTES; INAPTO / 
32996; CÁTIA CILENE ALVES DE OLIVEIRA; APTO / 24426; ALLAN ROBER-
TO MARQUES SILVA; APTO.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E 

ADMINISTRAÇÃO (SEPLAD).
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ (FSCMP).

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM 
CARGOS DE NÍVEL MÉDIO E SUPERIOR 

CONCURSO PÚBLICO C-217.
EDITAL Nº 17 SEPLAD/FSCMP, DE 29 DE JUNHO DE 2023.

RESULTADO DEFINITIVO DA PROVA DE TÍTULOS
A SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO (SE-
PLAD) e a FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ (FSCMP), 
no uso das suas atribuições legais, tornam público o RESULTADO DEFINI-
TIVO DA PROVA DE TÍTULOS do Concurso Público C-217.
1. Encontra-se no anexo único a relação nominal do Resultado Definitivo 
da Prova de Títulos.
2. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 
Belém/PA, 29 de junho 2023.
ELIETH DE FÁTIMA DA SILVA BRAGA
Secretária de Estado de Planejamento e Administração
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará

ANEXO ÚNICO
Resultado Definitivo da Prova de Títulos por ordem alfabética
O Resultado Definitivo da Prova de Títulos está na seguinte ordem: número 
de inscrição; nome; nota da prova de títulos.
CARGO 05: ANALISTA DE SISTEMAS: 8932; BRUNO RODRIGO DA SIL-
VA GASPAR; 0,5 / 26232; CARLOS ROBERTO DE ANDRADE RAIOL JUNIOR; 
0,75 / 205; ELIAS ALVES GUSMAO; 0,5 / 16147; HUGO MENDES TAVARES 
NETO; 0,75 / 29334; RICARDO SANTANA CAMACHO; 0,5.
CARGO 06: ENGENHEIRO CIVIL: 40744; JOELSON DE NAZARÉ PESSOA 
MOREIRA; 0,25 / 20606; MATHEUS KENJI YOSHIKAWA PAMPLONA; 1 / 
39338; MURILO PAES BARRETO MARQUES DOS SANTOS; 0,5.
CARGO 07: ESTATÍSTICO: 22768; JONATHAN FERNANDES DA SILVA; 0 
/ 36560; WALENDA TOSTES DO MAR PIMENTEL; 0.
CARGO 08: FISIOTERAPEUTA: 21772; CAMILA KEZIA DA SILVA E SIL-
VA; 0,75 / 27921; LEONARDO BRYNNE RAMOS DE SOUZA; 0,5 / 22223; 
RAQUEL EMANUELA LIMA DE ALMEIDA; 0,5 / 3004; VIVIAN SUSSUARANA 
QUEIROZ MELO; 0,5.
CARGO 09: FONOAUDIÓLOGO: 10272; GABRIELA TRESCASTRO VAS-
QUEZ; 0,5/ 37525; THAILA BAPTISTA LEITÃO; 0,75
CARGO 10: MÉDICO - ESPECIALIDADE: ANESTESIOLOGISTA: 
31519; ALANNA PIMENTEL COSTA; 0 / 20476; ANA CAROLINA ANDRADE 
FARIAS; 0,5 / 8025; BRUNA VEIGA GONÇALVES LEAL; 0,5 / 42931; CARLA 
VANESSA DA SILVA ALCÂNTARA LIMA; 0,5 / 38640; GUGATANA VALENTE 
MIRANDA; 0,5 / 40684; JARILA REGINA MENDES DE ASSUNÇÃO; 0,75 / 
42854; KARLA LIMA LOPES FONSECA; 0,5 / 45927; MARCELO SOUZA DE 
AZEVEDO; 0,75 / 46317; MIDIA BATISTA JUSTO PEREIRA; 0,5 / 36525; 
PAULO SERGIO FURTADO GONCALVES; 0 / 32582; VICTOR SOARES DE 
MATOS; 0,5.
CARGO 11: MÉDICO - ESPECIALIDADE: CIRURGIA GERAL: 40057; 
ADILSON SANTANA PINHEIRO; 0,5 / 47115; BRENO SERIQUE NEVES; 0,5 
/ 42851; FERNANDO SILVA FONSECA; 0,5 / 32175; MARIA ISLEM DA SILVA 
CAMPOS; 0,75 / 14768; RAFAEL JOSÉ ROMERO GARCIA; 0,5 / 4308; RAFA-
ELA MÁCOLA MARQUES; 0 / 18031; RAISSA PEREIRA DE TOMMASO; 0,5.
CARGO 12: MÉDICO - ESPECIALIDADE: CIRURGIA PEDIÁTRICA: 
4404; ALFREDO NAZIR ABUD NETO; 0,5 / 9766; ANA CAROLINA DE OLI-
VEIRA MATOS; 0,5 / 5626; JULIANA THAÍS COLARES MONTEIRO LIMA; 
0,5 / 25064; SALIME SARATY MALVEIRA; 0,75 / 44157; SUELEN SOARES 
NOGUEIRA; 0,5 / 4647; SUZANNE HERNANDES MAIA; 0 / 23287; THAYSA 
PAIXÃO MOURÃO; 0,5.
CARGO 13: MÉDICO - ESPECIALIDADE: CIRURGIA PLÁSTICA: 
36720; EVANDRO MATHEUS PANTOJA PEREIRA; 0,5 / 11364; MILTON LIMA 
FERNANDES NETO; 0,5.
CARGO 14: MÉDICO - ESPECIALIDADE: CLÍNICA MÉDICA: 24426; 
ALLAN ROBERTO MARQUES SILVA (Candidato PcD); 0,5 / 7572; ANA CA-
ROLINE COSTA DE SOUSA; 0,5 / 32514; ANDRESSA PEREIRA CRUZ; 0,5 / 
38041; ANTONIO DA LUZ COSTA NETO; 0 / 5245; CARLA HELENA XAVIER 
WANDERLEY ROCHA; 0,75 / 46631; CARLOS ALBERTO MENDONCA MI-
RANDA; 0 / 32549; HIRLEY GABRIEL REIMAO NORONHA; 0,5 / 18224; LU-
CIANO MOURA DE ASSUNÇÃO; 0,5 / 27534; MARCIO YAGO CORREA GAIA 
GESTER; 0,5 / 22851; MARIA TALITA RODRIGUES PINTO CAMPOS; 0,5 / 
5508; ROSE KELLY LOUZADA CORREA; 0,75 / 7088; SUELLEN DO AMARAL 
ALCÂNTARA; 0 / 34309; THIAGO DA SILVA GOMES; 0,5.
CARGO 15: MÉDICO - ESPECIALIDADE: HEMATOLOGIA E HEMOTE-
RAPIA: 16818; ELIZAMA AZEVEDO DA FONSECA; 0 / 30992; VITÓRIA DE 
SOUZA SIQUEIRA; 1,5.
CARGO 16: MÉDICO - ESPECIALIDADE: MEDICINA DO TRABALHO: 
24593; ONIZES ASSIS COELHO ARAUJO JUNIOR; 0 / 21552; SILVIA KA-
RINNY BRITO CALANDRINI DE AZEVEDO; 0.
CARGO 17: MÉDICO - ESPECIALIDADE: NEFROLOGIA: 24065; ANTO-
NIO ABEL PORTELA NETO; 0,5 / 45323; HEVELLI LIMA DOS SANTOS TEI-
XEIRA; 0,75 / 7079; MARCO AURELIO SALES DA VEIGA; 0 / 17936; ROSA 
LARISSA ROCHA DA SILVA; 0,5 / 32800; ROSANA FERREIRA CUNHA; 0,5.
CARGO 18: MÉDICO - ESPECIALIDADE: GINECOLOGIA E OBSTE-
TRÍCIA: 43774; ADRIANA CHAVES VALENTE VAZ; 0,5 / 47239; ALINA 
SIMAS SILVA; 0 / 38592; AMANDA AUXILIADORA JENNINGS DA COSTA 
SILVA; 0 / 2381; AMANDA LETICIA DA CONCEIÇÃO PEREIRA COSTA; 0,5 
/ 41462; ANA CARLA ARAÚJO CAMPOS; 0 / 22066; ANA CECÍLIA BARBO-
SA PINHEIRO; 0,75 / 20863; ANA CLAUDIA MIRANDA SCALIONI; 0,25 / 
8282; ANNA PAULA MANESCHY FADEL; 0 / 45550; ANNE ROSADO RIBEI-
RO; 0,5 / 27805; ANTONIO SERGIO FARIAS ALVES; 0 / 47022; AURILENE 
COSTA CORREA SIDRIM; 0 / 1676; BARBARA MARIA SANTIAGO SANTOS 
DO CARMO; 0,5 / 29091; BRUNO PALHARES SEQUEIRA; 0,5 / 11741; 
DANIEL MAGNO CHARONE; 0,5 / 27056; DEBORAH ELMESCANY; 0,75 / 
2783; GABRIELA BORBOREMA DO AMARAL; 0,5 / 20874; GISLÂNIA PONTE 
FRANCÊS BRITO; 1,5 / 11108; IASMIN MAIA SOARES DE ARAÚJO; 1,5 / 
25271; JANDIR SARAIVA SALES; 0 / 42442; JUDY DE SOUSA SÁBIO; 0,5 
/ 27078; KARINA DOS SANTOS NUNES; 0,5 / 17055; LARISSA FIGUEI-
REDO NOGUEIRA; 0,5 / 22071; LARISSA LOIOLA SOUSA; 0,25 / 32424; 
LETICIA PORTO PICANCO; 0 / 23577; LOUISE VARGAS POLARO FRANCO; 
0,5 / 39634; MARILIM DE SOUZA BEZERRA; 1,5 / 47993; MÔNICA MARIA 
DE MORAES LIMA FERREIRA; 0,5 / 42510; PATRÍCIA BÁRBARA PINHO DA 
LUZ; 0,5 / 29342; RENATA GAMA MENDES; 0,5 / 36508; ROSEANE COE-
LHO MACEDO; 0 / 35777; TAGORE BITTENCOURT LOUREIRO; 0,5 / 40970; 
TALITA POMPEU DA SILVA; 1,5 / 26636; THAÍS MENEZES CARDOSO DA 
CRUZ; 0,5 / 46418; THAISE MIRANDA BEZERRA; 0 / 22445; VICTÓRIA 
MOREIRA GOMES; 0 / 25903; VITÓRIA ARAUJO ARROYO; 0.
CARGO 19: MÉDICO - ESPECIALIDADE: INFECTOLOGIA: 26075; 
BARBARA CRISTINA BALDEZ VASCONCELOS; 0,5 / 27109; JOSE CARLOS 
PINHEIRO MAUES; 0,5 / 22297; MARIA DO SOCORRO SILVA RODRIGUES; 
0,5 / 14566; RAFAELA CAROLINE AMADOR FERREIRA; 1,75.
CARGO 20: MÉDICO - ESPECIALIDADE: ORTOPEDIA E TRAUMATO-
LOGIA: 19371; ALEXANDRE GOMES MADEMANN; 0.
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CARGO 21: MÉDICO - ESPECIALIDADE: PEDIATRIA: 32110; ALAN 
GOMES DE SOUZA CONTENTE; 0,5 / 25882; AMANDA AMARAL TEIXEIRA; 
0,5 / 26788; AMANDA LOBATO POTIGUAR; 0,5 / 20073; ANA PAULA DA 
SILVA LESSA; 0,75 / 19027; ANDREZA HOLANDA DE OLIVEIRA PINHEI-
RO; 0,75 / 43696; ANNA PAULA SANTOS PINHEIRO; 0,5 / 24143; BRUNA 
DA CUNHA GHAMMACHI; 0,5 / 35410; CARINA CARDOSO COSTA; 0,5 / 
23416; CINARA ZANQUET GARCIA LISBOA; 0,5 / 31772; DALILA COSTA 
DE ARAÚJO PAVÃO; 0 / 30182; DANYELLE PAVÃO LOPES; 0,5 / 43456; 
EMMERSON CARLOS FRANCO DE FARIAS; 1,5 / 44587; ERICA GOMES DO 
NASCIMENTO CAVALCANTE; 0,5 / 8717; GABRIELA CAROLINE LOBATO 
PONTES; 0 / 15216; GABRIELA IMBELLONI FARIAS DE FRANCO; 0,5 / 
12236; GABRIELLA MARTINS GALVÃO; 0,5 / 45840; IVNA LÚCIA SIQUEI-
RA SALIBA REALE; 0,5 / 16729; IZABELA BRONZE; 0,5 / 21781; JAQUE-
LINE DA SILVA COTA; 0 / 32604; JEANNINI DANTAS ANAISSI SILVA; 0,5 / 
15123; JOYCE FERNANDA DE NAZARÉ DE SOUZA QUARESMA; 0,5 / 42024; 
LARISSE FELIX DE QUEIROZ AIRES; 0 / 20347; LARYSSA DE AQUINO SAN-
TIAGO COSTA; 0,5 / 30899; LAYSSA GABRIELA MORGADO BRITO; 0,5 / 
20954; LILIAN NASCIMENTO HARADA; 0,5 / 41344; LUANA GUIMARÃES 
DIAS; 0,5 / 19393; LUCIANA MARIA PASSOS PINTO DO NASCIMENTO; 
0,5 / 25568; LUDMILLA DA SILVA CAMARAO CABRAL; 0,5 / 4079; MARIA 
JOSIANE BRITO SILVA; 0,5 / 35182; MARÍLIA CUNHA BOTELHO ALVES; 
0,5 / 31865; MARINA GABAY MOREIRA PEDROSO; 1,5 / 23461; MARINA 
GEÓRGIA CRUZ KEUFFER; 0,5 / 21198; MAYRA TAPPEMBECK BENTES DOS 
REIS; 0,5 / 5005; MICHELLE MOTA DE SOUSA; 0,5 / 5583; PAULA CARO-
LINA BRABO MONTE; 0,5 / 29834; RAFAEL BONFIM LIMA; 0,75 / 33364; 
RAPHAELLA ROSADO GOMES; 0,75 / 31818; SILVANA CRISTINA RODRI-
GUES DA SILVA; 0 / 4850; TATIANA MARIA MACHADO MOUTINHO; 0,5 / 
22425; THAINA DAMASCENO SIMÕES; 0,5 / 36048; THAIS NAYARA DOS 
SANTOS SERRA; 0,5 / 41753; THAISE CARDOSO GOMES DE OLIVEIRA; 0 
/ 36865; VANESSA HELENA CORDEIRO BRAZ; 0.
CARGO 22: MÉDICO - ESPECIALIDADE: MEDICINA INTENSIVA: 
42184; ADILON PASSINHO KOURY; 0,75 / 48795; ANA CAROLINA CONDE 
RODRIGUES; 0 / 30506; BRENDA MARQUES RODRIGUES; 0,5 / 19356; 
CAMILLA SOARES ARRAES CAMPOS; 0,5 / 45549; DENISE CRISTINA DOS 
SANTOS; 0,5 / 25754; ELTON FARIAS DA SILVA; 0,75 / 28215; FRANCIS-
CO DAS CHAGAS SILVA; 0 / 11809; ÍTALO DE JESUS COSTA; 0 / 17342; 
JOEDSON ALVES FONSÊCA; 0,75 / 18154; JOSÉ EUDES DE CARVALHO 
NERI; 0,5 / 22125; JUSCELINO BENEDITO NUNES SABÁ JÚNIOR; 0,5 / 
24074; KIVIANE DE CARVALHO BATISTA; 0,5 / 32795; KLEBER AUGUSTO 
FERNANDES DE MORAIS; 0,5 / 26479; LORENA ELAINE PINA SALOMÃO; 
0,75 / 34919; LORENA MARTEL URUÇU; 0,5 / 17951; LUCAS PONTES 
MOUTINHO; 0,75 / 41015; NATÁLIA NOEMI DIAS DA SILVA; 0,5 / 37212; 
RAFAEL REIS SIZO NASCIMENTO; 0,75 / 19089; RENAN MOTA PARAFITA; 0,5 
/ 28253; RODOLFO NORONHA CAVALCANTE; 0,75 / 26820; SANDRO HEN-
RIQUE DE SOUZA DANTAS OLIVEIRA; 0,5 / 27398; SILVIA BRENDA ARAÚJO 
RODRIGUES; 0,5 / 29944; VIVIANE FERREIRA PAES MONTEIRO; 0,5.
CARGO 24: MÉDICO - ESPECIALIDADE: REUMATOLOGIA: 23739; AN-
DRÉ OZELA AUGUSTO; 0,5 / 9874; DANILO ALVES PONZI PEREIRA; 0 / 
32571; MARILIA DO SOCORRO DOS SANTOS CAMPOS; 0,5 / 2986; RAIS-
SA BARBOSA DE ARÊDE; 0,5.
CARGO 25: NUTRICIONISTA: 27591; ANA RAQUEL MARIGLIANI NU-
NES; 0,5 / 34771; CAROLINE MARRY VAZ LAVAREDA; 0,75 / 40184; KÉSIA 
PRESTES VALENTE; 0,5 / 22732; MÁRCIA DE FÁTIMA ALVES GAMA; 0,75.
CARGO 26: PSICÓLOGO: 23608; ANTONIO COSME MENEZES NETO; 0,75 
/ 20939; BRUNA FERNANDA CANTÃO DA CRUZ; 0,5 / 17248; JULIANA CA-
VALLEIRO DE MACÊDO FERRAZ; 0,25 / 3315; YASMIN BORGES FARIAS; 1.
CARGO 27: TERAPEUTA OCUPACIONAL: 27913; MATHEUS DE ALMEI-
DA PAIVA; 0,75 / 36212; MAYARA SANTIAGO SILVA NASCIMENTO; 0,5 / 
24513; RENATA RAIOL MAGALHÃES; 1,75 / 22993; SOLANGE REZENDE 
RABELO DE LIMA; 1,75.

PORTARIA Nº 207/2023 – GABS/SEPLAD, 28 DE JUNHO DE 2023
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, no uso 
das atribuições que lhe foram delegadas pelo inciso I, do art. 4º, do Decre-
to Estadual no 2.766, de 21 de novembro de 2022, republicado no Diário 
Oficial nº 35.196 de 22 de novembro de 2022,
Considerando a necessidade de retificação do nome do candidato do Con-
curso Público C – 208, da Secretaria de Estado de Administração Peniten-
ciária – SEAP;
Considerando as informações do Centro de Extensão, Treinamento e Aper-
feiçoamento Profissional LTDA - CETAP;
Considerando os termos do Processo Administrativo Eletrônico – PAE no 
2023/662329.
R E S O L V E:
Art. 1º. Retificar o nome do candidato CARLOS MATEUS para CARLOS MA-
TEUS DE ALMEIDA BULHÕES, nomeado através da Portaria nº 0179, de 01 
de junho de 2023, para exercer o cargo de provimento efetivo de Policial 
Penal (Masculino) – Guajará, com lotação na Secretaria de Estado de Ad-
ministração Penitenciária (SEAP).
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
ELIETH DE FÁTIMA DA SILVA BRAGA
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

Protocolo: 957402
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DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
PORTARIA Nº 124/2023 - IOE.
BELÉM (PA), 29 DE JUNHO DE 2023.
O PRESIDENTE DA IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO PARÁ, em exercício, 
no uso de suas atribuições legais RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor JOAQUIM DE JESUS COSTA, Auxiliar de Operações 
Gráficas B, Matrícula n° 3151247/1, para acompanhar e fiscalizar os 
contratos abaixo discriminados:
CONTRATO CTR 014/2023-IOE e SANTA GRÁFICA E EDITORA CRUZ LTDA
CONTRATO CTR 015/2023-IOE e L F M MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE 
MÁQUINAS LTDA
II - Caberá ao servidor designado neste ato, a obrigação de verificar se o 
contrato atende as formalidades legais, especialmente no que se refere 
à qualificação e identificação completa dos contratados; verificar se o 
cronograma físico-financeiro da prestação dos serviços desenvolve-se 
de acordo com a Nota de Empenho; prestar, ao ordenador de despesa, 
informações necessárias ao reajustamento de preços, quando previstos; 
dar ciência ao Presidente sobre ocorrências que possam ensejar a 
aplicação de penalidades ao contratado, alterações necessárias no 
objeto; prestar informações necessárias sobre o andamento da execução 
contratual; remeter, no 5º dia útil do bimestre subsequente, Relatório de 
Acompanhamento da execução contratual; comunicar ao Controle Interno, 
ao Setor Jurídico e ao Presidente quando ocorrerem irregularidades que 
não tenham sido sanadas tempestivamente ou a contento.
III - DESIGNAR como Fiscal Substituto o servidor CARLOS OTAVIO MOURA 
CUNHA, AUX.OPER.GRÁFICAS A, Matrícula n° 315150/1
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Aroldo Carneiro
Mat: 80844983-5 
Respondendo, pela Imprensa Oficial do Estado do Pará
Decreto Governador, Diário Oficial 35.435 de 15/06/2023

Protocolo: 956933
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Processo Licitatório nº 004/2023,
Contrato: 014/2023 - IOE.
PAE: 2023/49894
Exercício: 2023
Objeto: Contratação de empresa para PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ACA-
BAMENTO GRÁFICO, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA IMPRENSA 
OFICIAL DO ESTADO DO PARÁ.
Fundamentação Legal: Lei 8.666/93;
Data de assinatura: 27/06/2023
Data da Vigência: 27/06/2023 a 26/06/2024.
Valor: R$ 896.200,00 (Oitocentos e noventa e seis mil e duzentos reais)
FONTE DO RECURSO: 01501.000061 000000
NATUREZA DA DESPESA: 3390.30
PROGRAMA DE TRABALHO: 22.131.1508.8233
PLANO INTERNO: 412.000.8233C
Contratado: GRÁFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA (CNPJ n.º 02.373.761/0001-14).
Endereço: Rodovia Transcoqueiro, 70ª Una – Belém-PA
E-mail: SantaCruz.jr12@gmail.com
Telefone: (91) 98996-2671/3015-3395
Ordenador: JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA

Protocolo: 956910
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TERMO ADITIVO A CONTRAT0
PROCESSO Nº242251/2023
Termo Aditivo: 4º
Justificativa: Prorrogação de prazo do Contrato Original.
Data da Assinatura: 21/06/2023
Vigência: 21/06/2023 a 21/06/2024 
Contrato: 026
Exercício: 2019
Contratada: INSTITUTO SENIOR DE MEDICINA AVANÇADA LTDA
(CLINICA OFTALMO SENIOR)
CNPJ:. 17.955.548/0001-98
Endereço: Tv. Quintino Bocaiuva nº.898– Bairro: Reduto, Fone: 
CEP.: 66.053-240 – MUNICÍPIO: Belém/PA.
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
__________________________________________________________


